Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 198/12
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A SEGURANÇA
DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE ASSIS

Fomos procurados por vários munícipes

que utilizam a Rodoviária e por comerciantes que ali encontram-se

instalados, e os mesmos nos falaram da importância da Polícia Militar

fazer rondas constantes no período noturno no local, onde a incidência

de infratores é maior do que no período diurno.

Ante o exposto, requeremos à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade da Municipalidade
intervir junto à Polícia Militar para que a
mesma faça rondas constantes no
período noturno no Terminal Rodoviário
de Assis?

b)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 02 de maio de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD

SK/sk